[image: ]
	Администрация
муниципального образования «Еравнинский район»
Республики Бурятия

	БуряадРеспубликын
«Яруунынаймагай»
муниципальнабайгуулгын
Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«___ »  ___________ 2022 г                                                                                               № ___
с.Сосново-Озерское

О внесении изменений и дополнений в Постановление от 26 июля 2021 г№322/1 «О муниципальной программе поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в Еравнинском районе.

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 г №209-ФЗ « О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» Администрация муниципального образования «Еравнинский район» постановляет:
1. Внести в муниципальную программу поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в Еравнинском районе следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в Еравнинском районе основную цель программы, задачи программы,  изложить в следующей редакции:
	Основная цель программы:
	Создание благоприятных условий для ведения бизнеса как основного фактора обеспечения занятости и повышения реального уровня благосостояния населения, формирование экономически активного среднего класса, увеличение удельного веса малого бизнеса в экономике, создание условий для дальнейшего роста малого и среднего предпринимательства, физических лиц применяющих специальный налоговй режим, повышение их конкурентноспособности.

	Задачи программы:
	1. Создание системы финансово-кредитной поддержки развития малого предпринимательства в Еравнинском районе;
2. Снижение административных барьеров при создании и ведении бизнеса;
3. Обеспечение доступа субъектов малого предпринимательства, физических лиц применяющих специальный налоговый режим к финансовым, производственным ресурсам и источникам информации;
4. Муниципальная поддержка приоритетных направлений развития малого предпринимательства, физических лиц применяющих специальный налоговый режим;
5. Продвижение товаров и услуг местных производителей;

2. В  основные мероприятия по реализации муниципальной программы поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в Еравнинском районе следующие изменения:
2.1 подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
	Наименование мероприятия
	Необходимая сумма финансирования, в т.ч. по годам, млн.руб
	Ожидаемые результаты
	Исполнитель

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Обеспечение работы приемной по обращению предпринимателей, физ.лиц применяющих специальный налоговый режим
	Без финансирования
	Выявление на основе анализа обращений предпринимателей, физ. лиц применяющих специальный налоговый режим требующих гос.поддержки
	МКУ ФЭК АМО «Еравнинский район»

2.2. подпункт 1.3. пункта 1 изложить в следующей редакции:
	Наименование мероприятия
	Необходимая сумма финансирования, в т.ч. по годам, млн.руб
	Ожидаемые результаты
	Исполнитель

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Организация Межведомственных советов с участием общественных организаций предпринимателей по рассмотрению обращений предпринимателей, физ.лиц применяющих специальный налоговый режим по вопросам «административных барьеров»
	Без финансирования
	Сокращение необоснованных и избыточных издержек предпринимателей, физ.лиц применяющих специальный налоговый режим связанных с контролем их деятельности и получением разрешительных документов
	МКУ ФЭК АМО «Еравнинский район»

2.3. подпункт 1.4. пункта 1 изложить в следующей редакции:
	Наименование мероприятия
	Необходимая сумма финансирования, в т.ч. по годам, млн.руб
	Ожидаемые результаты
	Исполнитель

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Проведение анкетирования
предпринимателей, физ.лиц применяющих специальный налоговый режим с целью выявления «административных барьеров»
	Без финансирования
	Выявление проблем при развитии предпринимательства, выработка мер по улучшению предпринимательского климата
	МКУ ФЭК АМО «Еравнинский район»

2.4. подпункт 2.1. пункта 2 изложить в следующей редакции:
	Наименование мероприятия
	Необходимая сумма финансирования, в т.ч. по годам, млн.руб
	Ожидаемые результаты
	Исполнитель

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Предоставление микрозаймов  МСП и физ.лицам применяющих специальный налоговый режим
	1,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	Обеспечение доступа МСП и физ лиц имеющих спец налоговый режим к финансовым ресурсам для создания и развития бизнеса.
	Фонд поддержки малого предпринимательства Еравнинского района

2.5. подпункт 4.1. пункта 4 изложить в следующей редакции:
	Наименование мероприятия
	Необходимая сумма финансирования, в т.ч. по годам, млн.руб
	Ожидаемые результаты
	Исполнитель

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Оказание информационно-консультационной поддержки СМП и физ. лиц имеющих специальный налоговый
	Без финансирования
	Повышение деловой активности  СМП и физ лиц имеющих специальный налоговый режим
	МКУ ФЭК АМО «Еравнинский район», фонд поддержки малого предпринимательства Еравнинского района

Глава муниципального образования
 «Еравнинский район»                                                          Ч.М. Цыренжапов

Проект подготовлен
Финансово-экономическим комитетом
Мацукова Т.С.
тел. 21709
image1.jpeg